
 

 

平成23年３月17日 

各 位 

会 社 名 株式会社メディカルシステムネットワーク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田 尻 稲 雄

（ コ ー ド 番 号   ４ ３ ５ ０  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 常務取締役経営企画部長 田 中 義 寛

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ １ １ － ６ １ ２ － １ ０ ６ ９ ）

 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（第２報） 

 

  平成23年３月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、被災された皆様に心よりお見

舞い申し上げます。 

  この度の震災に関し、現時点の当社グループにおける状況を下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．被害の状況について 

 （１）人的被害の状況について 

当社グループの従業員全員の無事を確認いたしました。 

 （２）店舗の被害状況及び営業状況について 

当社グループは全 214 店舗を運営しておりますが、東北地方における５店舗の運営状況は以下のと

おりです。なの花薬局青葉中央店（仙台市青葉区）は通常どおり営業しております。なの花薬局南吉成

店（仙台市青葉区）は通電、断水の状況ながら営業しております。なの花薬局たじり店（宮城県大崎

市）は停電、断水の状況ながら営業しております。なの花薬局名取店（宮城県名取市）は建物・什器の

損壊が激しく営業再開の目処はたっておりませんが、暫定的に対応できる範囲で調剤を行っております。

なの花薬局双葉店（福島県双葉郡）は福島原子力発電所の周辺住民への避難指示により営業停止となっ

ており、営業再開の目処はたっておりません。 

関東甲信越地方の 32 店舗につきましては、計画停電により一部店舗では営業時間を短縮しておりま

すが、全店舗で営業を行っております。 

関係者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけしておりますが、引き続き復旧に向け全力で取り

組んでまいります。 

 

２．業績への影響について 

 今回の地震による被害状況の詳細については現在も調査中です。当社の業績に重大な影響が見込まれ

ることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

  なお、各店舗の店頭に義援金募金箱を設置いたしております。募金活動によってお預かりした義援金は

日本赤十字社を通して被災地の皆様にお届けさせていただきます。 

  被災地の皆様に謹んでお見舞い申し上げますとともに、皆様の安全と一日も早い復旧を心よりお祈り申

し上げます。 

 

以 上 


